
 
 

 

Stránka 1 z 9 
 

 
Č. j. SVS/2014/104879-G 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 
 

dle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“) a prováděcí vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 

účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Vyhláška“) 

 

1. Identifikace veřejné zakázky 

SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel: 

Česká republika - Státní veterinární správa, 

IČ: 000 18 562,  

se sídlem Slezská 7/100, 120 56 Praha 2 

(dále jen „Zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: 
„Implementace odborného informačního systému SVS a 

dodávka HW terminálů“ 

Způsob zadávání veřejné 
zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby a dodávky rozdělená na 

části zadávaná v otevřeném řízení. 

Evidenční číslo: 498494 

Sp. zn. veřejné zakázky 
přidělená Zadavatelem: 

SVS/2014/104878-G 

Výše uvedená veřejná zakázka s názvem „Implementace odborného informačního systému SVS a 
dodávka HW terminálů“ dále jen („Veřejná zakázka“). 

2. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky ve smyslu § 2 Vyhlášky 

a) změny skutečností uvedených v odůvodnění účelnosti veřejné zakázky v rámci předběžného 
oznámení ve smyslu § 86 odst. 2 ZVZ. 

Zadavatel rekapituluje odůvodnění účelnosti Veřejné zakázky: 

Požadavek Popis 

Popis potřeb, které mají být splněním 
Veřejné zakázky naplněny 

Zadavatelem využívaný odborný informační 
systém NOVIS, který je klíčový pro plnění 
povinností zadavatele, se nachází na konci 
svého životního cyklu. Jedná se o velmi 
rozsáhlý odborný informační systém, který se 
aktuálně skládá ze 17 hlavních modulů, 
několika převodních můstků, centrálního 
datového skladu a mnoha integračních vazeb 



 
 

 

Stránka 2 z 9 
 

na další informační systémy státní správy. V 
současné době je tak nezbytně nutné zahájit 
řízený proces obměny tohoto systému. 

Popis předmětu Veřejné zakázky 

V rámci dosavadních zadávacích řízení byly 

provedeny komplexní analýzy stávajícího 

informačního systému a na základě takto 

provedených analýz dojde v rámci části 1 této 

Veřejné zakázky k provedení řízené 

implementace odborného informačního 

systému SVS a jeho nasazení do produkčního 

provozu Zadavatele. Na tuto implementaci 

bezprostředně naváže dodávka a 

implementace 500 ks hardwarových terminálů 

v rámci plnění části 2 Veřejné zakázky. 

Popis vzájemného vztahu předmětu 
Veřejné zakázky a potřeb Zadavatele 

Implementací nového odborného 
informačního systému zadavatele dojde 
nahrazení dosluhujícího systému NOVIS, k 
výrazné úspoře nákladů, spojených s 
provozem, rozvojem a údržbou informačních 
systému zadavatele, zásadnímu zvýšení 
efektivity a transparentnosti chodu úřadu, 
řízenému snížení administrativní zátěže, 
posílení institucionální kapacity a výrazné 
podpoře manažerského řízení na strategické, 
taktické i operativní úrovni. 

Předpokládaný termín splnění Veřejné 
zakázky 

Zadavatel předpokládá splnění veřejné 
zakázky do 15. 11. 2015 

 

b) popis rizik souvisejících s plněním Veřejné zakázky, která Zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. 

Při stanovení zadávacích podmínek Zadavatel zohlednil veškerá významná rizika, která jsou 

s plněním Veřejné zakázky spojena. Zejména zohlednil možnost nezískání prostředků pro 

účely financování Veřejné zakázky z fondů Evropské unie, potřebu dodržení podmínek 

financování Veřejné zakázky z fondů Evropské unie a zajištění součinnosti dodavatele 

s prováděním kontrolní činnosti. Dále Zadavatel zohlednil v zadávacích podmínkách rizika 

spojená s plněním Veřejné zakázky. 

V souvislosti s výše uvedenými riziky spojenými s čerpáním prostředků z fondů EU Zadavatel 

vymezil v rámci zadávací dokumentace povinnosti dodavatele spočívající v dodržení 

podmínek pro získání financování a následnou realizaci Veřejné zakázky. Zadavatel mimo jiné 

stanovil, že termín realizace nesmí překročit termín 15. listopadu 2015. V zájmu, co 



 
 

 

Stránka 3 z 9 
 

nejrychlejšího dodání plnění Veřejné zakázky Zadavatel zároveň stanovil jako jedno 

z hodnotících kritérií dobu realizace Veřejné zakázky. 

V případě nezískání prostředků pro účely financování Veřejné zakázky z fondů Evropské unie 

si Zadavatel vyhradil právo zrušit zadávací řízení. 

Rizika spojená s plněním předmětu Veřejné zakázky Zadavatel minimalizoval zejména 

prostřednictvím povinnosti dodavatele mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetí osobě, a to s dostatečným limitem odpovídajícímu 

významu Veřejné zakázky. 

Dále si Zadavatel v rámci závazných obchodních podmínek, které je uchazeč povinen 

zapracovat do návrhu smlouvy, vymínil poskytnutí minimálně tříleté záruky zahrnující 

bezplatný servis pro dodávané HW terminály. 

Zadavatel také eliminoval případnou závislost na jednom dodavateli v souvislosti 

s poskytováním následné podpory a rozvoje nově vzniklého informačního systému. Zadavatel 

si v rámci závazných obchodních podmínek vymínil ze strany dodavatele poskytnutí výhradní 

neomezené licence ke všem částem plnění Veřejné zakázky, které budou autorským dílem. 

3. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve smyslu § 3 Vyhlášky 

a) Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro část 1 Veřejné zakázky: 

Požadavek na odůvodnění Odůvodnění 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných služeb. 

Zadavatel neodůvodňuje, neboť požadovaná 

finanční hodnota všech významných služeb 

v souhrnu činí méně než trojnásobek 

předpokládané hodnoty Veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či technických 

útvarů. 

Požadavek na předložení seznamu techniků 

vychází z povahy poptávané služby, která 

spočívá implementaci odborného informačního 

systému Státní veterinární správy (dále jen „OIS 

SVS“). 

 

OIS SVS je klíčovým nástrojem Zadavatele 

nezbytným pro výkon jeho funkce. Z tohoto 

důvodu Zadavatel vyžaduje vysokou odbornost 

a zkušenost realizačního týmu. Zadavatel 

zejména potřebuje mít jistotu, že realizační tým 

dodavatele bude mít zkušenost s realizací 

projektů obdobného rozsahu a komplexity. 

 

Požadovaný seznam techniků (jednotlivé 

pozice) Zadavatel sestavil s přihlédnutím k 



 
 

 

Stránka 4 z 9 
 

rozmanitosti činností, které je třeba v rámci 

plnění Veřejné zakázky provádět a dále na 

základě zkušenosti s provozem a rozvojem 

současného informačního systému. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení kontroly 

opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 

výzkumu. 

 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob odpovědných 

za poskytování příslušných služeb (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje předložení 

osvědčení o vyšším stupni vzdělání než je 

středoškolské s maturitou nebo osvědčení o 

odborné kvalifikaci delší než 3 roky.) 

Zadavatel požaduje dosažení vyššího stupně 
vzdělání než středoškolského s maturitou pouze 
u pozice Vedoucího projektu. 
 
Vedoucí projektu je stěžejní pozicí v rámci 
celého realizačního týmu. Zodpovídá za 
koordinaci a kvalitu plnění v rámci celého 
projektu. 
 
Z výše uvedeného důvodu požaduje Zadavatel 
pro pozici Vedoucího projektu Vysokoškolské 
vzdělání v magisterském studijním programu. 
 
Dále Zadavatel požaduje pro pozici Vedoucího 
projektu předložení mezinárodně uznávaného 
certifikátu z oblasti projektového řízení (např. 
PRINCE2, PMI, IPMA). 
 
Zadavatel stanovil tento požadavek vzhledem 
k tomu, že řádné provedení implementace OIS 
SVS je klíčové pro jeho činnost. Znalost řízení 
projektu dle mezinárodně uznávané metodiky 
řízení projektu zajišťuje pro Zadavatele vysokou 
úroveň poskytovaného plnění odpovídající 
významu Veřejné zakázky pro Zadavatele. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 



 
 

 

Stránka 5 z 9 
 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů či pomůcek, 

provozních a technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění Veřejné zakázky k 

dispozici. 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

 

 

 

 

b) Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro část 2 Veřejné zakázky: 

Požadavek na odůvodnění Odůvodnění 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných dodávek. 

Zadavatel neodůvodňuje, neboť požadovaná 

finanční hodnota všech významných dodávek 

v souhrnu činí méně než trojnásobek 

předpokládané hodnoty Veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či technických 

útvarů. 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly opatření 

týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

vzorky, popisy nebo fotografie zboží určeného 

k dodání. 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného příslušným 

orgánem. 

Zadavatel prokázání tohoto kvalifikačního 

předpokladu nepožaduje. 

4. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky ve smyslu § 4 Vyhlášky 



 
 

 

Stránka 6 z 9 
 

Požadavek na odůvodnění Odůvodnění 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dnů 

Zadavatel nepožaduje delší lhůtu splatnosti 

faktur než je 30 dnů, proto tuto obchodní 

podmínku neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty Veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 

je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel stanovil požadavek na poskytnutí 

bankovní záruky na zajištění plnění povinností 

ze strany dodavatele vyšší než 5 % ceny 

veřejné zakázky, neboť OIS SVS je klíčovým 

nástrojem pro výkon funkce Zadavatele. 

Zadavatel zároveň potřebuje zajistit dokončení 

implementace OIS SVS do 15. 11. 2015. 

V opačném případě hrozí Zadavateli sankce za 

nedodržení podmínek čerpání finančních 

prostředků z fondů EU. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůty delší než 24 

měsíců. 

Zadavatel stanovil požadavek na poskytnutí 

záruky na HW terminály a bezplatný servis, a 

to po dobu 3 let vzhledem k důležitosti OIS SVS 

pro jeho činnost. 

 

Zadavatel vykonává svoji funkci na celém 

území České republiky a má celkem 259 

koncových pracovišť. OIS SVS tak představuje 

stěžejní nástroj pro zajištění koordinace a 

výkonu funkce Zadavatele. Zadavatel tak 

potřebuje zajistit nepřetržitý provoz OIS SVS a 

konektivitu všech svých pracovišť. 

 

Poskytnutí záruky ze strany dodavatele zajistí 

Zadavateli dodání kvalitního zboží a případný 

servis zajistí Zadavateli požadovanou úroveň 

funkčnosti bez nutnosti vynaložení dalších 

zdrojů po dobu stanovených 3 let. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den 

Zadavatel stanovil smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele s plněním veřejné zakázky ve výši 

přesahující 0,2 % z předpokládané hodnoty 

Veřejné zakázky, neboť při nedodání plnění do 



 
 

 

Stránka 7 z 9 
 

prodlení. 15. 11. 2015 hrozí Zadavateli sankce 

v souvislosti s čerpáním financí z fondů EU. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

Zadavatel nestanovil smluvní pokutu za 

prodlení Zadavatele s úhradou faktur vyšší než 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, 

proto tuto obchodní podmínku neodůvodňuje. 

5. Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek dle § 4 odst. 2 Vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 

veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

a) Stanovení požadavků na úroveň součinnosti ze strany Zadavatele: 

Zadavatel stanovil dle čl. 6.1 písm. f) zadávací dokumentace podmínky pro poskytování 

součinnosti ze strany Zadavatele. 

Vzhledem k rozsahu a komplexitě OIS SVS bude třeba zajistit úzkou spolupráci mezi 

Zadavatelem a dodavatelem. Je tedy třeba v rámci obchodních podmínek vymezit podmínky 

této spolupráce. Zejména vzhledem k omezeným kapacitám Zadavatele je třeba, aby 

vzájemná součinnost probíhala pouze na nejnutnější úrovni, tak aby si dodavatel bez účasti 

Zadavatele zajistil veškeré činnosti, které si může zajistit svépomocí. 

b) Požadavek na mlčenlivost: 

Zadavatel dle čl. 6.1 písm. g) zadávací dokumentace Veřejné zakázky požaduje po dodavateli 

zajištění mlčenlivosti o všech informacích poskytnutých Zadavatelem v souvislosti s plněním 

Veřejné zakázky. 

Zadavatel stanovil tento požadavek vzhledem k tomu, že je ústředním orgánem státní správy 

vykonávající působnost na úseku veterinární péče. Zveřejnění citlivých informací týkajících se 

OIS SVS by mohlo ohrozit výkon funkce Zadavatele případně jiné oprávněné zájmy Zadavatele 

zejména jeho výhradní práva k předmětu plnění Veřejné zakázky. 

c) Požadavek na výhradní neomezenou licenci: 

Zadavatel v čl. 6.1 písm. i) stanovuje požadavek na poskytnutí neomezené výhradní licence ke 

všem částem plnění Veřejné zakázky, které budou autorským dílem. 

Zadavatel tímto požadavkem zajišťuje svoji budoucí nezávislost na dodavateli, tak aby 

následnou technickou podporu a rozvoj OIS SVS mohl zajišťovat vlastními prostředky nebo 

prostřednictvím jiného dodavatele. 

6. Odůvodnění vymezení technických podmínek ve smyslu § 5 Vyhlášky 

Zadavatel stanovil technické podmínky pro část 1 Veřejné zakázky v podobě návrhu OIS SVS a pro 

část 2 Veřejné zakázky v podobě specifikace technických požadavků na HW terminály. 



 
 

 

Stránka 8 z 9 
 

Zadavatel nechal v rámci veřejné zakázky s názvem „Návrh a analýza odborného informačního 

systému SVS“ vypracovat analýzu a návrh OIS SVS. V rámci této analýzy a návrhu OIS SVS 

Zadavatel specifikoval komplexní požadavky na implementaci OIS SVS včetně technických 

požadavků na HW terminály. 

V rámci Veřejné zakázky Zadavatel požaduje provedení implementace OIS SVS a dodání HW 

terminálů dle požadavků vyplývajících z provedené analýzy a návrhu OIS SVS. 

7. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek ve 
smyslu § 6 Vyhlášky 

a) odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám zadavatele: 

Část 1 Veřejné zakázky 

Zadavatel v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky stanovil jako základní hodnotící kritérium 
pro část 1 Veřejné zakázky ekonomickou výhodnost nabídky ve smyslu § 78 odst. 1 písm. a) 
ZVZ, a to dílčími hodnotícími kritérii (i) Nabídková cena pro hodnocení a (ii) Doba realizace části 
1 Veřejné zakázky. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena 
Nízká nabídková cena by měla být zajištěna 

dostatečnou soutěží uchazečů, čímž dojde 

také k naplnění smyslu a účelu ZVZ. 

Nabídková cena pro hodnocení 

Dle zadávacích podmínek bude dodavateli 

uhrazena cena díla dle skutečně 

odpracovaných člověkodnů pracovníků na 

jednotlivých pozicích realizačního týmu. 

S ohledem na výše uvedené stanovil Zadavatel 

jako dílčí hodnotící kritérium Nabídkovou cenu 

pro hodnocení, která vyjadřuje cenu 

průměrného člověkodne plnění veřejné 

zakázky dle odhadu Zadavatele. 

Cílem stanovení tohoto dílčího hodnotícího 

kritéria je vybrat uchazeče, jehož nabídka 

bude obsahovat nejnižší cenu průměrného 

člověkodne. 

Celková fakturovaná cena nesmí přesáhnout 

předpokládanou 19.200.000,- Kč. 

Část 2 Veřejné zakázky 

Zadavatel v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky stanovil jako základní hodnotící kritérium 
pro část 2 Veřejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu ve smyslu § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 



 
 

 

Stránka 9 z 9 
 

Nejnižší nabídková cena 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel v rámci 

zadávacích podmínek Veřejné zakázky stanovil 

podrobnou specifikaci požadavků na HW 

terminály, které jsou předmětem dodávky, 

hodnotící kritérium nejnižší nabídková cena 

nejlépe vystihuje ekonomickou výhodnost 

plnění pro Zadavatele. 

b) odůvodnění přiměřenosti stanovení vah dílčích hodnotících kritérií 

Zadavatel neodůvodňuje stanovení dílčích hodnotících kritérií dle § 6 odst. 2 Vyhlášky, neboť 
váha dílčího hodnotícího kritéria nejnižší nabídková u části 1 Veřejné zakázky je vyšší než 60 % 
a u části 2 Veřejné zakázky není použito hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky ve 
smyslu § 78 odst. 1 písm. a) ZVZ. 

8. Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky ve smyslu § 7 Vyhlášky 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 7 Vyhlášky neuvádí odůvodnění předpokládané hodnoty 
Veřejné zakázky, neboť se nejedná o významnou veřejnou zakázku ve smyslu § 16a ZVZ.  

V Praze dne 19. prosince 2014 
 
 

 

_______________________________________________ 

Česká republika - Státní veterinární správa 

Doc. MVDr. Milan Malena, Ph.D., ústřední ředitel 


		2014-12-19T14:29:40+0100




